
GU/S S75
17/04/2023
225582-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:225582-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Lucca: Autobus elettrici
2023/S 075-225582

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Amministrazione Provinciale di Lucca per conto del Comune di Viareggio
Indirizzo postale: Cortile Carrara n. 1
Città: Lucca
Codice NUTS: ITI12 Lucca
Codice postale: 55100
Paese: Italia
Persona di contatto: Amministrazione Provinciale di Lucca
E-mail: provincia.lucca@postacert.toscana.it 
Tel.:  +39 5834171
Fax:  +39 583417326
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.provincia.lucca.it
Indirizzo del profilo di committente: www.provincia.lucca.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per il Comune di Viareggio fornitura di n. 3 scuolabus elettrici - programma di finanziamento 
promozione trasporto scolastico sostenibile DM 222 del 28 ottobre 2020- fri.bu.via

II.1.2) Codice CPV principale
34144910 Autobus elettrici

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Oggetto dell’appalto è l’affidamento della fornitura di 3 scuolabus a trazione elettrica per il trasporto scolastico 
degli/lle alunni/e delle scuole dell’infanzia e primarie, con le caratteristiche tecniche previste nel capitolato 
speciale d’appalto.

17/04/2023 S75
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:provincia.lucca@postacert.toscana.it
www.provincia.lucca.it
www.provincia.lucca.it


GU/S S75
17/04/2023
225582-2023-IT

2 / 3

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 495 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI12 Lucca
Luogo principale di esecuzione:
Il luogo di consegna della fornitura è il Comune di Viareggio, presso la sede dell’autoparco comunale

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Gli scuolabus elettrici che la Ditta aggiudicataria dovrà fornire dovranno essere omologati per il trasporto degli/
le alunni/e delle scuole dell’infanzia e primarie. Le caratteristiche tecniche minime e inderogabili, conformi alle 
normative vigenti e al codice della Strada, sono quelle elencate all'art. 5 del Capitolato speciale d'appalto.
I veicoli oltre alla normativa per l’omologazione del mezzo per l’uso richiesto, dovranno essere conformi 
alle prescrizioni di cui al Decreto del Ministero dei Trasporti del 01/04/2010, “Caratteristiche costruttive 
degli scuolabus” e ai criteri ambientali minimi (CAM) previsti per la categoria oggetto dell’appalto così come 
revisionati all’allegato 1 del Decreto della Transizione Ecologica del 17/06/2021
I veicoli offerti dovranno essere di nuova produzione ed essere immatricolati successivamente alla data di 
aggiudicazione della gara.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
L’appalto è a corpo in quanto il corrispettivo contrattuale si riferisce alla prestazione complessiva come eseguita 
e come dedotta dal contratto ai sensi dell’art. 3 comma 1 lettera dddd) del Codice e s.m.i.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 218-628547

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

17/04/2023 S75
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:628547-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S75
17/04/2023
225582-2023-IT

3 / 3

Denominazione:
Procedura aperta per il Comune di Viareggio fornitura di n. 3 scuolabus elettrici - programma di finanziamento 
promozione trasporto scolastico sostenibile DM 222 del 28 ottobre 2020- fri.bu.via

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
06/04/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Tomassini Style srl
Indirizzo postale: Via dell'industria 1
Città: Passignano sul Trasimeno Perugia
Codice NUTS: ITI21 Perugia
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 502 500.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 495 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Il corrispettivo offerto corrisponde ad un ribasso percentuale pari al 1,49253%

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Toscana
Indirizzo postale: Via Ricasoli, 40
Città: Firenze
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Entro 30 giorni dall'ultima delle comunicazioni ex art. 76 D. Lgs 50/2016

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Provincia di Lucca
Indirizzo postale: Cortile Carrara n.1
Città: Lucca
Codice postale: 55100
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
12/04/2023

17/04/2023 S75
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


